

خبر

جودوی نابینایان و کمبینایان جهان

یک طلا و برنز برای ایران

نماینده ایران در مسابقات قهرمانی جودوی نابینایان و کمبینایان جهان به عنوان قهرمانی رسید. در ادامه رقابت‌های قهرمانی جودوی نابینایان و کمبینایان جهان که به میزبانی انگلستان و در شهر بیرمنگام در حال برگزاری است، دو نماینده کشورمان به مدال دست یافتند. وحید جدی نماینده کشورمان در دسته ۷۳- کیلوگرم با غلبه بر حریفی از ازبکستان در دیدار فینال به نشان طلا دست یافت. میثم بنی طبا نیز در رقابت‌های دسته ۶۰- کیلوگرم و در دیدار رده‌بندی با شکست حریفی از اروگوئه به نشان برنز دست یافت.

کشتی هند کنار روسیه و بلاروس قرار گرفت

تعلیق بعد از رسوایی جنسی

اتحادیه جهانی کشتی، فدراسیون کشتی هند را به دلیل بی‌توجهی در برگزاری انتخابات در مهلت تعیین شده پس از رسوایی جنسی رئیس فدراسیون کشتی این کشور، تعلیق کرد. اتحادیه جهانی کشتی، فدراسیون کشتی هند را پس از بی‌توجهی نسبت به برگزاری انتخابات مجدد که به دنبال سوءاستفاده جنسی رئیس فدراسیون کشتی این کشور از چندین کشتی‌گیر زن تعیین شده بود، تعلیق کرد. اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد کشتی‌گیران، مربیان و کادر پزشکی هند می‌توانند در تمام رویدادهای کشتی بدون نام کشورشان شرکت کنند اما مسئولان فدراسیون کشتی هند اجازه حضور در هیچ رویدادی را ندارند. به این ترتیب کشتی‌گیران هند در آستانه قهرمانی جهان در صربستان و بازی‌های آسیایی نمی‌توانند با نام و پرچم کشورشان به میدان بروند. پیش از این روسیه و بلاروس نیز به دلیل تهاجم نظامی به اوکراین بدون نام و پرچم کشورشان مجاز به حضور در مسابقات کشتی بودند.

پاراوونه برداری قهرمانی جهان

اولین طلا به نام غریب‌شاهی

ملی پوشان وزنه برداری جانبازان و معلولان در بخش آقایان قهرمانی جهان موفق به کسب مدال طلا و برنز شدند. سامان رضی و علی اکبر غریب‌شاهی ملی پوشان دسته ۱۰۷ کیلوگرم کشورمان به روی تخته رفتند. سامان رضی در حرکت اول خود وزنه ۲۲۴ کیلوگرم را مهار کرد. او در حرکت دوم خود توانست وزنه ۲۳۱ کیلوگرمی را مهار کند. ملی‌پوش کشورمان در حرکت سوم از مهار وزنه ۲۳۲ کیلوگرمی بازماند تا مدال برنز مجموع را از آن خود کند. علی اکبر غریب‌شاهی دیگر نماینده کشورمان در حرکت اول از مهار وزنه ۲۴۸ کیلوگرم بازماند. او در حرکت دوم توانست این وزنه را مهار کند. غریب‌شاهی در حرکت سوم نتوانست وزنه ۲۵۴ کیلوگرم را بالای سر ببرد و در نهایت با مهار وزنه ۲۴۸ کیلوگرم در جایگاه نخست قرار گرفت و مدال طلای مسابقات را از آن خود کرد.



شهربانو منصوریان

در آستانه حذف از جهانی آمریکا

تیم ملی ووشو آبان‌ماه در قهرمانی جهان به میزبانی آمریکا شرکت می‌کند. بر همین اساس مرحله نخست انتخابی تیم ملی ساندا بانوان در وزن ۷۰- کیلوگرم برگزار شد که صدیقه دریایی در پیکار با شهربانو منصوریان در دو راند صاحب برتری شد. تیم ملی ووشو بانوان در سه وزن ۶۵- کیلوگرم، ۷۰- کیلوگرم و ۷۵- کیلوگرم به جهانی اعزام می‌شود. شنیده‌ها حاکی است سهیلا و الهه منصوریان انتخاب شده‌اند.



امیر صدیقی:

قهرمانی آسیا سخت‌تر از جهانی است

امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو درباره سطح قهرمانی آسیا گفت: «همیشه قهرمانی آسیا برای ما خیلی سخت‌تر از قهرمانی جهان است. کشورها پر قدرت و با تعداد بالا حضور پیدا می‌کنند و این کار را برای کسب مدال سخت می‌کنند و شرایط میزبانی نیز حاکم می‌شود. ما کاتو در این مسابقات ۱۳ مدال طلا در تالو به دست آورد و هیچ مدال طلایی در ساندا کسب نکرد و این یک مقدار بازی را عوض کرد.»



اکبر فلاح:

کشتی باید دو تیم داشته باشد

اکبر فلاح درباره توقعات از تیم ملی گفت: «یک بار به کمپ تیم‌های ملی سر زدم و دیدم که چقدر خوب درست کرده‌اند، واقعاً بی‌نظیر است. اتاق سرمربی را دیدم که مثل یک هتل شده، حق سرمربی همین است، قبلاً نفر در یک اتاق بودیم، سرمربی و همه مربیان، آنهم در یک اتاق کوچک. وقتی چنین امکاناتی ایجاد شده، دو تیم ساخته شود و در فاصله ۱۰ روز یک نفر به دو مسابقه برود.»

هر کسی کار کند، تهمت می‌زنند

محسن کاوه: باور کنید از کشتی می‌روم



در ماه‌های اخیر تعداد مصدومان زیاد شده و حالا تقریباً تمام ستاره‌های تیم از مصدومیت رنج می‌برند.

مصدومیت امیرحسین زارع چیز مهمی نبوده و الان هم در تمرینات حضور دارد. رحمان عموزاده از ناحیه زانو و حسن یزدانی از ناحیه کتف یک ماه پیش مصدومیت‌های جزئی داشتند که کم‌کم برطرف شد و تمرینات خود را ادامه دادند. در حال حاضر هم به خوبی تمرینات خود را انجام می‌دهند. باید قبول کنیم که آسیب‌دیدگی جزئی از ورزش حرفه‌ای است، مخصوصاً در ورزش‌هایی که مبارزه‌ای است این موضوع بیشتر دیده می‌شود. شکر خدا رحمان و حسن یزدانی در حال حاضر مشکل خاصی ندارند و تمرینات خود را دنبال می‌کنند.

گفت و گو

محسن وظیفه

روزنامه نگار

تیم ملی کشتی آزاد با هدایت محسن کاوه برای سومین بار قهرمان جوانان جهان شد. افتخاری بزرگ که البته در گذشته هم یک بار این رکورد توسط محمد طلایی در تیم ملی جوانان ثبت شده بود. نکته مهم که اهمیت این قهرمانی را چند برابر کرده، به دست آمدن این افتخار در بدترین شرایط تیم بود. تیمی که در قهرمانی آسیا چندین ندرخشید و محسن کاوه سرمربی تیم هم بارها مورد انتقاد قرار گرفت اما با این حال درخشش فوق‌العاده‌ای را در مسابقات قهرمانی جهان داشت. این توقع بود که بعد از قهرمانی جهان این انتقادات کمتر شود اما بعد از گذشت چند روز مصاحبه‌ای تند از علیرضا رضایی درباره محسن کاوه منتشر شد که همین واکنش سرمربی تیم ملی جوانان را در پی داشت: «باور کنید من هم از کشتی می‌روم؛ به خاطر من به تیم آسیب نزنید.»

آقا محسن چند روزی از قهرمانی شما با جوانان در قهرمانی جهان نمی‌گذرد اما باز هم انتقادات از شما شروع شد.

واقعاً خودم هم مانده‌ام چه بگویم. اینجا ظاهراً هر کسی بیشتر بدرخشید، بیشتر تهمت می‌زنند.

اینکه شما چند مسئولیت مهم دارید، شاید یکی از دلایل اصلی این انتقادات باشد.

سال اول موقتی آمدم ولی ماندگار شدم. قرار بود تیم را به جهانی ببرم و بعد بروم دنبال کارم اما به اجبار خواستند تا بمانم.

اما به حدی خوب کار کردید که دائمی شدید.

کاری که در این سه سال کردم به خاطر پشتکار و سختکوشی بود. سال اولی که به جهانی رفتم، شانس کمی داشتیم اما

با همدلی و رفاقت توانستیم کار را پیش ببریم.

یکی از انتقادات به تعطیلی اردوی امیدها و اینکه این تیم سرمربی ندارد، مربوط است.

این تقصیر من نیست؛ تصمیم فدراسیون این بوده که تیم امید سرمربی نداشته باشد. تصمیمی که برای کشتی فرنگی هم گرفته شده. اما شخصی که ۴ سال پیش از تیم امید اخراج شده، حالا به من حمله می‌کند.

توقع می‌رفت بعد از این قهرمانی، هیاهوها بخوابد.

یک عده چشم‌شان را بسته‌اند. عده‌ای خودشان را به خواب زده‌اند و آدمی که خودش را به خواب زده باشد را نمی‌توان از خواب بیدار کرد. محمد بخشی نفر دوم ما در جوانان بود اما در بزرگسالان تا یکقدمی دوبرنده تیم ملی برای جهانی صربستان پیش رفت و حالا نفر دوم تیم ملی بزرگسالان است. این همه پیشرفت از کجا آمده؟ افتخار می‌کنم به این تیم.

علی رضایی در انتخابی سوم شد اما حمایتش کردیم و در جهانی دوم شد.

رحمان عموزاده هم سال اولی که به جوانان رفته سوم شد اما او را به جهانی روسیه بردم و قهرمان جهان شد و حالا طلای بزرگسالان را هم دارد.

در جام تختی هم جوانان عملکرد خوبی داشتند.

همین امسال در جام تختی ۵ نفر اول همه از جوانان هستند. محمدعلی عموزاد و محمود کیانجانلو سال گذشته در جوانان بودند اما امسال در بزرگسالان درخشیدند. علاوه بر آنها احمد جوان، میلاد والی‌زاده، محمدرضا شاکری و چند نفر دیگر از جوانان در جام تختی درخشیدند. چرا کسی اینها را نمی‌بیند؟ مطمئن باشید یک روزی من هم از کشتی می‌روم اما چرا به خاطر من کشتی را می‌زنند؟

قبل از جهانی هم که این حرف‌ها مطرح شد.

خب چند ماهی هست که یک عده معلوم‌الحال حرف‌های عجیبی

می‌زنند که ظاهراً هدف هم تیم ملی است. چند نفر به من تهمت زدند که چند روزی اعصابم بهم ریخت.

این بهم ریختگی کشتی‌گیران را هم بهم ریخته بود. متوجه شدم که هدف این افراد از حمله به من بهم ریختن تیم ملی بود. هیچ وابستگی شخصی به تیم ملی ندارم. دنبال رکورد و این حرف‌ها هم نیستم. اتفاقاً عاشق مربیگری در باشگاه هستم، چیزی که این آقایان هرگز به آن تن ندادند. اینها فقط سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان را می‌خواهند. آقای کاوه به عنوان مدیر تیم‌های ملی کمی هم درباره کامران صحبت کنیم که چه اتفاقی افتاد؟

کامران دو ماه و نیم پیش از بالای ران راست آسیب دید. مصدومیتی شدید که او را از تمرینات دور کرد. تازه از شتر این مصدومیت رها شده بود که هفته گذشته تارهای عضلانی پای چپش دچار پارگی شد و همین شانس او را برای رسیدن به جهانی صربستان از بین برد.

با این اوصاف کامران باید برای المپیک تغییر وزن بدهد؟

گاهی تصمیم‌گیری به موقع به کشتی کمک می‌کند. مثل وقتی که از ۸۶ کیلوگرم به ۹۲ کیلوگرم آمد. مدت‌ها در وزن ۸۶ کیلوگرم پشت حسن یزدانی مانده بود ولی بعد از تغییر وزن و حضور در وزن ۹۲ کیلوگرم قابلیت‌هایش را به خوبی نشان داد. در شرایط فعلی هم تغییر وزن برای کامران مناسب است و می‌تواند به او کمک کند.

برای حضور در جهانی باید مبین عظیمی انتخاب می‌شد اما کادر فنی نظری دیگری دارد.

خب کادرفنی آذربایجان را در مجارستان محک زد و از عملکردش هم راضی است. هر چند که اعتقاد دارم مبین عظیمی یک الگوبرای جوانان است. در شهرش هم حریف برای تمرین ندارد اما با این حال با تلاشش به تیم ملی رسید. تلاش زیادی کرد و رشد زیادی هم کرد که به طلای جوانان جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم رسید. در همین یکی دو سال آینده در ۹۷ کیلو هم مدعی می‌شود.

کار راحتی نیست.

برنامه بازی‌های تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۳:

بازی اول
ایران - برزیل: شنبه ۴ شهریور - ساعت ۱۳:۱۵

بازی دوم
ایران - ساحل عاج: دوشنبه ۶ شهریور - ساعت ۱۳:۱۵

بازی سوم
ایران - اسپانیا: چهارشنبه ۸ شهریور - ساعت ۱۷

پیروزی قهرمان دو دوره جام جهانی (برزیل) همراه بود. ایران در گروه G با تیم ملی اسپانیا، قهرمان دوره گذشته جام جهانی (۲۰۱۹- چین) نیز همگروه است. این دو تیم در دو جام جهانی دیگر نیز با یکدیگر همگروه بودند که هر دوی آن مسابقات با برتری اسپانیا همراه بوده است. دیگر تیم همگروه ایران ساحل عاج است که می‌توان اصلی‌ترین شانس ایران برای کسب پیروزی در این جام را، بازی مقابل این حریف آفریقایی در نظر گرفت که البته

جام جهانی ۲۰۲۳ رخ داد که می‌توان خط خوردن محمد جمشیدی، بازیکن نام‌آشنای بسکتبال ایران از لیست تیم ملی را مهم‌ترین آنها در نظر گرفت که با عکس‌العمل‌های نسبتاً زیادی هم همراه شد. تیم ملی ایران از ساعت ۱۳:۱۵ نخستین بازی خود در گروه G رقابت‌ها را مقابل برزیل برگزار می‌کند که این دومین تقابل دو تیم در تاریخ رقابت‌های جام جهانی است. ایران و برزیل در جام جهانی ۲۰۱۴ نیز با یکدیگر همگروه بودند که آن بازی با

رقابت‌های جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ در حالی از دیروز به میزبانی سه کشور (فیلیپین، ژاپن و اندونزی) آغاز شد که تیم ملی ایران، کار خود در این رویداد بزرگ را از امروز (شنبه - ۴ شهریور ۱۴۰۲) آغاز می‌کند. بسکتبالیست‌های ایران با هدایت سعید ارمانی جواز حضور در جام جهانی را کسب کردند، اما حالا با «هاکان دمیر» ترکیه‌ای به مصاف رقبا می‌روند. با روی کار آمدن دمیر، تغییرات قابل توجهی نیز در ترکیب تیم ملی ایران برای حضور در



گزارش

شروع جام جهانی بسکتبال برای ایران سخت‌تر از سخت